
 
             

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

            “ABATE F. GALIANI”    
      Via Municipio, 1 – 83025 Montoro  (AV) 

Tel. 0825523155 – 0825523029 fax 08251640073 
@: avic880003@istruzione.it  - Pec: avic880003@pec.istruzione.it 

                            web: http://www.istitutocomprensivomontorosuperiore.edu.it/ 
 

           C. M. AVIC880003                                                                               C.F. 92088180648 
 

Al personale Docente 

Al DSGA 

Albo - Sito Web  

ATTI 

 
 

Determina dirigenziale di attribuzione del bonus ex art. 1, c. 127, l. 107/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il d.lgs. 165/2001, come modificato dal d.lgs. 150/2009, in particolare gli artt. 2, 5, 17 e 

21; 

Visti gli artt. 127,  128, 129 e 130  della l. 107/2015; 

Visti gli atti di programmazione didattica ed educativa dell’istituzione scolastica; 

Visto Il RAV; 

Visto il PDM; 

Visto il Piano delle attività del personale docente; 

Considerati i criteri generali stabiliti con le OO.SS. durante l’incontro del 20.09.2018, ai 

sensi del CCNL 2016-2018 art. 22, c.4 lett. c); 

Considerati i criteri fissati dal Comitato di valutazione dell’ istituto; 

Verificati i requisiti di accesso del personale docente; 

Vista la documentazione agli atti della scuola per tutti i docenti in possesso dei requisiti; 

Effettuata la procedura di valutazione; 

Richiamata la nota Miur  n. 22043 del  09-11-2018 con la quale veniva comunicato a questa 

istituzione scolastica l’ammontare complessivo del fondo per la valorizzazione del 

merito del personale docente (art. 1 cc. 126-127-128 della L. 107/2015) pari ad Euro 

8.991,14 (lordo dipendente) 

I.C. "ABATE F.GALIANI" - MONTORO (AV) - AVIC880003 - Protocollo 0008252 del 22/11/2018



Accertato che le risorse suddette sono presenti sul POS- apposito Capitolo MEF- per la 
liquidazione tramite cedolino unico; 
 

DETERMINA 

l’attribuzione del bonus totale di Euro 8.991,14 (lordo dipendente ) per la valorizzazione del 

merito ai docenti di ruolo che abbiano contribuito allo sviluppo e all’implementazione dei 

processi di miglioramento dell’istituzione scolastica. 

La somma assegnata dal MIUR per l’attribuzione del “bonus” è ripartita in maniera 

proporzionale agli indicatori/attività svolte dai docenti individuati quali destinatari del 

bonus. Il numero dei docenti da premiare è stato individuato in funzione dell’andamento 

della distribuzione dei risultati ottenuti dai singoli docenti, sulla scorta del valore aggiunto 

scaturito dalle azioni poste in essere durante l’anno scolastico.  

I docenti retribuiti rappresentano una percentuale del 26,3% dei docenti di ruolo in organico 

presso questa istituzione scolastica durante l’anno scolastico 2017/18.                 

La liquidazione avverrà tramite il “Cedolino unico” ed i compensi saranno quindi accreditati 

con le stesse modalità dello stipendio mensile. 

 

Montoro, 22 novembre 2018 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Domenica Raffaella Cirasuolo 

   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 


		2018-11-22T13:22:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




